Приказ  №7а – 1
 							                	от  1 сентября  2017 г.

&1
о  cоздании  структурных подразделений  (школьных методических объединений) и  назначении руководителей

          В целях повышения качества образовательного процесса и профессиональной компетентности педагогов школы
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать структурные подразделения (школьные методические объединения) по следующим учебным предметам и направлениям деятельности:
1. Учителей естественного цикла (биологии, химии, географии, физики)
1. Учителей математики и информатики
1. Учителей русского языка и литературы
1. Учителей английского языка
1. Учителей родного языка, литературы, культуры народов Саха, библиотекаря, истории и обществознания
1. Учителей физкультуры и ОБЖ
1. Учителей технологии,  ИЗО, черчения, музыки
1. Педагогов дополнительного образования
1. Учителей начальных классов
1. Классных руководителей начальных классов
2.Утвердить Положения о структурных подразделениях (школьных методических объединениях)

Директор МОУ «БСОШ с УИОП»:                                        (Гаврильева А.А.)

&2
о назначении руководителей ШМО
         Назначить руководителями  школьных методических объединений следующих учителей:
ПРИКАЗЫВАЮ:
              I. Назначить руководителями школьных методических объединений с 1 сентября 2015 г. следующих учителей:
1.Максимову Татьяну Петровну, учителя химии высшей категории - руководителем  ШМО учителей естественного цикла;
2.Павлову Викторию Алексеевну, учителя русского языка и литературы  первой категории – руководителем ШМО учителей русского языка и литературы, английского языка;
3..Афанасьеву Прасковью Анатольевну, учителя якутского языка и литературы высшей категории – руководителем ШМО учителей якутского языка и литературы, истории  и обществознания, библиотекаря;
4.Антонова Александра Александровича, учителя физической культуры первой категории – руководителем ШМО учителей физической культуры и ОБЖ;
5.Дьячковскую Галину Васильевну, учителя  ИЗО и черчения высшей категории – руководителем ШМО предметов эстетического цикла;
6.Деляеву Анну Прокопьевну, педагога дополнительного образования – руководителем ШМО педагогов дополнительного образования;
7.Дьяконову Лену Ильиничну,  учителя  начальных классов высшей категории  – руководителем ШМО учителей начальных классов.
8.Охлопкову Аграфену Павловну,  учителя  начальных классов первой категории  - руководителем ШМО классных руководителей начальных классов.
9. Сидорову Степаниду Петровну,  учителя  английского языка первой категории  – руководителем ШМО учителей английского языка.
10.Дьяконову Варвару Михайловну, учителя математики первой категории – руководителем ШМО учителей математики и информатики.
           II. Утвердить состав школьных методических объединений
           III.Руководителям школьных методических объединений до 10.09.2017 г.предоставить:
-план работы  ШМО на 2017 - 2018 гг.
-комплект документов в соответствии с требованиями
          IV.Заместителю директора по научно-методической работе Герасимовой Л.И.:
-ознакомить с планом НМР
-ознакомить руководителей ШМО с нормативно-правовыми документами
-провести инструктаж по ведению документации ШМО
-обеспечить методическими рекомендациями августовского совещания работников образования
         V.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                        Бухгалтерии начислить доплаты согласно тарификации.

 Директор школы:                                                                          / Гаврильева А.А/